
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  545  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  31 DEL 05/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA D.D. 1400/2015 PER 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DELLA DITTA TRIBUTI 

SERVICE SRL PER SUPPORTO E DI ASSISTENZA TECNICA ALLA 

RISCOSSIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL 

CDS - MARZO 2016. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA D.D. 1400/2015 PER 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DELLA DITTA TRIBUTI 

SERVICE SRL PER SUPPORTO E DI ASSISTENZA TECNICA ALLA 

RISCOSSIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL 

CDS - MARZO 2016. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE   

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 541 del 12/05/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 

                                                                                                    Dott.ssa Maria Nicassio 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 541 del 12/05/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim con decreto del commissario straordinario n. 34787 del 28/06/2016)  

 

Premesso che: 

· il presente atto, in ossequio all’art. 3 del D. lgs. 267 del 18/08/2000, trova fondamento giuridico 

nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto 

inerente l’attività gestionale di competenza, ai sensi dell’art. 107 del citato D. Lgs. n. 267/2000 e 

dello Statuto Comunale; 

· il presente provvedimento scaturisce dalla necessità di assicurare la funzionalità delle attività di 

questo Comando di Polizia Locale e, pertanto è chiaro e tangibile l’interesse pubblico; 

 

Richiamata, la propria Determinazione Dirigenziale del Sett. AA.GG. U.A. Comando di Polizia 

Locale-Municipale n. gen. 1400 del 02/12/2015, avente per oggetto: “PROROGA TECNICA 
ALLA TRIBUTI SERVICE SRL PER MESI SEI DELL’ATTIVITÀ DI SUPPORTO E DI 
ASSISTENZA TECNICA ALLA RISCOSSIONE DELLE SANZIONI AMM.VE ELEVATE PER 
VIOLAZIONI AL CDS-DET. DIRIG. SETT. AA.GG. P.M. N. GEN. 18/2015 E 1093/2015. 
IMPEGNO DI SPESA”; 

 

Dato atto che con la citata determinazione dirigenziale si affidava alla Società Tributi Service Srl 

per la durata di mesi 6 (sei) dal 01/10/2015 al 31/03/2016, l’attività di supporto alla gestione alle 

procedure afferenti l’ufficio contravvenzioni per quanto concerne il Codice della Strada e 

riscossione coattiva delle liste di carico relative alle sanzioni amministrative anni 2012 e 2013, 

verso un aggio sul riscosso pari al 13,59% (alle stesse condizioni del Contratto rep. n. 8032); 

 

Che per la liquidazione dei corrispettivi spettanti per lo svolgimento dei citati servizi si 

provvedeva ad impegnare la spesa presuntiva di € 22.300,00, statuendo che si sarebbe 

provveduto mediante apposito atto di liquidazione tecnico-contabile di questo Settore a fronte di 

presentazione di regolare fattura dei servizi resi da parte della ditta Tributi Service srl, vistata dal 

responsabile del procedimento, alla liquidazione dell’aggio di che trattasi; 

 

Dato atto che per liquidare l’aggio spettante alla citata ditta, a saldo dei servizi resi, necessita la 

differenza di € 3.022,60, rispetto all’impegno presuntivo assunto con la precedente citata 

determinazione;  
 

Ravvisata la necessità di procedere a costituire nuovo impegno di spesa di € 3.022,60, ad 

integrazione del precedente, per poter procedere alla liquidazione della fattura n. 42/2016 a saldo 

dei servizi resi dalla ditta in discorso; 

 

Verificata la effettiva rispondenza dei servizi svolti per fini propedeutici all’espletamento dei 

compiti di Istituto, in ordine alla cifra indicata nella fattura; 



 

Accertata la disponibilità della somma necessaria al Cap. 16142 epigrafato “Spese ed aggi di 
riscossione verbali al CdS”, del Bilancio 2016/2018 in esercizio provvisorio; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il T.U.EE.LL n. 267/2000; 

ACCERTATA la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. Impegnare la spesa di spesa di € 3.022,60 al Cap. 16142 epigrafato “Spese ed aggi di riscossione 
verbali al CdS”, del Bilancio 2016/2018 con esigibilità 2016; 

2. Dare atto che trattasi di spesa già contrattualizzata che quindi garantisce il mantenimento di un 

servizio già esistente;  

3. Dare atto che si procederà alla liquidazione della fattura n. 42/2016, prot. RUF 2918 del 

12/05/2016, vistata dal Responsabile del Procedimento, con apposito atto di liquidazione tecnico 

contabile, alla società TRIBUTI SERVICE srl da Roma, sul conto corrente dedicato comunicato 

dal Legale Rappresentante ed indicato sulle stesse fatture, Codice IBAN: IT 60 G 05385 41380 

000002216085, per l’esecuzione dei citati servizi svolti  dal 01/03/2016 al 31/03/2016; 

4. Incaricare il Dott. Gadaleta Mauro Giuseppe, Comandante f.f. del Corpo di Polizia Locale–

Municipale, quale responsabile del procedimento; 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. N. 267/2000 e diverrà 

esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e 

le operazioni di seguito indicate:  

o il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 

33/2013 nella specifica sezione "Amministrazione Trasparente"; 

o Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a: 

⋅ Settore Economico Finanziario – Ufficio Ragioneria; 

 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 "Codice in 
materia di protezione dati personali". 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.31 del 05/07/2016

02/08/2016Data: Importo: 3.022,60

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA D.D. 1400/2015 PER LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DELLA DITTA
TRIBUTI SERVICE SRL PER SUPPORTO E DI ASSISTENZA TECNICA ALLA RISCOSSIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - MARZO 2016.

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 880.947,00
569.625,36

3.022,60
572.647,96
308.299,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 40.000,00

0,00

3.022,60

3.022,60

Disponibilità residua: 36.977,40

Capitolo: 16142

Oggetto: SPESE ED AGGI D RISCOSSIONE VERBALI AL CDS

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1462/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1462/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1462/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1304 - Contratti di servizio per riscossione tributi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 02/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

541

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA D.D. 1400/2015 PER LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI
IN FAVORE DELLA DITTA TRIBUTI SERVICE SRL PER SUPPORTO E DI ASSISTENZA TECNICA
ALLA RISCOSSIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - MARZO
2016.

2016

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 31 Nr. adozione generale: 545
05/07/2016Data adozione:

02/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


